
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

Ufficio III - Ambito Territoriale di Potenza 
 

Pag. 1 a 3 
 PEC: usppz@postacert.istruzione.it/ PEO: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 

 Piazza delle Regioni, 1 - 85100 Potenza           Telefono: 0971/306311 
C.F. 80003310762 / Codice Ipa: m_pi / Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

 

AREA IV – Gestione Personale della Scuola  
U.O. n. 6 – Scuola Secondaria di II grado 

 
LA DIRIGENTE 
 

VISTO il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297 "Testo Unico delle disposizioni 
legislative in materia di istruzione" e ss.mm.ii; 

VISTA l’ipotesi di C.C.N.I. concernente le utilizzazioni ed assegnazioni provvisorie del 
personale docente, educativo ed A.T.A per gli anni scolastici 2022/23, 2023/24, e 
2024/25, sottoscritta in data 27/01/2022; 

VISTA l’Intesa tra il Ministero dell’Istruzione e del Merito e le OO.SS., sottoscritta in data 
13/06/2023, nelle more del rinnovo del C.C.N.I. summenzionato; 

VISTO  il C.C.I.R. Basilicata del 26 luglio 2019, concernente le utilizzazioni del personale 
docente educativo e ATA per il triennio 2019/20, 2020/21 e 2021/22 e, in 
particolare, l’articolo 2 

VISTA l'Intesa regionale, sottoscritta in data 12 agosto 2022, a prorogare, per l'a.s. 
2022/2023, le disposizioni del C.C.I.R., con le precisazioni di cui agli artt. 2, 3 e 4; 

VISTA l’Intesa regionale, sottoscritta in data 18 luglio 2023, volta a prorogare, per l'a.s. 
2023/2024, le disposizioni del C.C.I.R., con le precisazioni di cui agli artt. 1, 2, 3 e 4; 

VALUTATE le domande di utilizzazione e di assegnazione provvisoria pervenute dai docenti 
interessati; 

TENUTO CONTO del quadro delle disponibilità annuali dei posti e delle ore a livello provinciale 
relative alle classi di concorso e alla tipologia di posto Sostegno - ADSS, pubblicato 
con prot. 8581 dell’11/08/2023; 

VISTO  il provvedimento di questo Ufficio n. 213 dell’11/08/2023 con il quale sono state 
pubblicate le sedi assegnate al personale docente di scuola secondaria di II grado 
aspirante all’utilizzazione e all’assegnazione provvisoria provinciale ed 
interprovinciale per la provincia di Potenza per l’a.s.2023/2024 e successivi decreti 
di integrazione e rettifica n. 218 del 18 agosto 2023, n. 220 del 21 agosto 2023, n. 222 
del 23 agosto 2023 e n. 229 del 30 agosto 2023; 

ACCERTATO che per mero errore materiale è stata assegnata al prof. CHISENA Michele una 
cattedra per la C.d.C. A046 composta da 17 ore IIS LAVELLO + 2 ore IIS LAVELLO 
SERALE in luogo di 2 ore presso l’IIS BATTAGLINI VENOSA SERALE; 

PRESO ATTO che presso l’IIS "FORTUNATO" RIONERO IN V. risulta disponibile un posto per la 
C.d.C. A017 in quanto il Prof. LOPES Riccardo Nicola è in posizione di Comando 
presso l’USR Basilicata nel Gruppo di supporto al Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza dall’a.s. 2022/23 fino all’a.s. 2025/2026, giusto decreto n. 386 del 
30/08/2022 dell’USR Basilicata; 



 

Pag. 2 a 3 
PEC: usppz@postacert.istruzione.it/ PEO: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 

 Piazza delle Regioni, 1 - 85100 Potenza           Telefono: 0971/306311 
C.F. 80003310762 / Codice Ipa: m_pi / Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

Ministero dell’istruzione e del merito     USR per la Basilicata - Ufficio III -  A.T. Potenza 

CONSIDERATO che tale disponibilità, per mero errore materiale, non è stata inserita tra quelle 
considerate utili per le Utilizzazioni e Assegnazioni provvisorie; 

PRESO ATTO che presso il LICEO ROSA-GIANTURCO POTENZA si è reso disponibile un posto 
di A048 a seguito dell’assegnazione interprovinciale della prof.ssa Mariella Amorosi 
in provincia di Milano, come risulta dal decreto dell’AT Milano n. 1659 del 30 
agosto,   e che tale assegnazione è stata disposta prima della pubblicazione, da parte 
di quest’Ufficio, dei posti utili ai fini delle supplenze, di cui al prot. 9165 del 30 
agosto 2023;  

RITENUTO necessario dover apportare, in autotutela, le opportune modifiche e integrazioni;  
     

DECRETA 
 

per quanto esposto nelle premesse del presente provvedimento, sono pubblicate sul sito di 
quest’Ufficio www.istruzionepotenza.it, in data odierna, le seguenti rettifiche e integrazioni alle 

sedi annuali assegnate al personale docente della scuola secondaria secondo grado aspirante 
all’utilizzazione e assegnazione provvisoria provinciale e interprovinciale per la provincia di 
Potenza per l’a.s. 2023/24:  
 
Rettifica Assegnazione provvisoria interprovinciale 

DATI 
ANAGRAFICI 

TITOLARITA’ CLASSE DI 
CONCORSO 
ASSEGNATA 

SEDE ASSEGNATA 

CHISENA 
MICHELE 
21/04/1966 

A046 
BOPS17000B - LICEO 

RAMBALDI - 
VALERIANI - A. DA 

IMOLA 

A046 - SCIENZE 
GIURIDICO-

ECONOMICHE     

17 ore IIS “SOLIMENE” LAVELLO 
+ 2 ore IIS “BATTAGLINI” 

VENOSA SERALE 
 

ANZICHE’ 
 

17 ore IIS “SOLIMENE” LAVELLO 
+ 2 ore IIS “SOLIMENE” 

LAVELLO SERALE 
 

 
Integrazione Assegnazione provvisoria provinciale – II grado 

DATI 
ANAGRAFICI 

TITOLARITA’ CLASSE DI 
CONCORSO 
ASSEGNATA 

SEDE ASSEGNATA 

RIZZITELLI 
RUGGERO 
03/06/1974 

A017 
PZIS01900C - I.I.S. 

"G. PEANO" 
MARSICO NUOVO 

A017 - DISEG STORIA 
ARTE ISTITUTI II GR    

I.I.S. "G. FORTUNATO" 
RIONERO IN V. 

 
ANZICHE’ 

 
ASSENZA DISPONIBILITA’ 

OSTUNI 
ANNALUCE 
26/01/1975 
 

PZIS002003 - I.I.S. "G. 
FORTUNATO" 
RIONERO IN V 

A048 - SCIENZE 
MOTORIE E 

SPORTIVE II GRADO 

LICEO “ROSA-GIANTURCO” 
POTENZA 

 
ANZICHE’ 

 
ASSENZA DISPONIBILITA’ 

 



 

Pag. 3 a 3 
PEC: usppz@postacert.istruzione.it/ PEO: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 

 Piazza delle Regioni, 1 - 85100 Potenza           Telefono: 0971/306311 
C.F. 80003310762 / Codice Ipa: m_pi / Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

Ministero dell’istruzione e del merito     USR per la Basilicata - Ufficio III -  A.T. Potenza 

I Dirigenti scolastici sono invitati a notificare il presente provvedimento al personale interessato, 
che dovrà assumere servizio nelle sedi assegnate il 01/09/2023. 
Sulle controversie riguardanti la materia delle utilizzazioni e assegnazioni provvisorie si rinvia a 
quanto indicato dall’art.20 dell’Ipotesi di C.C.N.I. citato in premessa. 
 
 

        LA DIRIGENTE                
      - Debora INFANTE- 

         Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
        dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 
 
 
 
Ai docenti interessati 
Ai Dirigenti scolastici delle Scuole secondarie di II grado                    LORO SEDI 
All’U.S.R. Basilicata                      SEDE 
Alle OO.SS. comparto istruzione e ricerca                      LORO SEDI 


		2023-08-31T19:20:24+0000
	INFANTE DEBORA


		2023-08-31T21:27:55+0200
	protocollo




